

Svar på remiss: Rekommendation om att anta ny överenskommelse om ungdomsmottagningar

Sammanfattning

En överenskommelse har tagits fram mellan Region Stockholm, Storsthlm och kommunerna i Stockholms län om samverkan och uppdrag för ungdomsmottagningarna i länet. Bakgrunden till detta är att det saknas nationella riktlinjer för ungdomsmottagningarnas verksamhet, vilket lett till att de utvecklats på lite olika sätt. Överenskommelsen syftar därför till att skapa förutsättningar för en mer likvärdig, jämställd och jämlik ungdomsmottagningsverksamhet i länet och ska vara ett stöd för ungdomsmottagningarna i organisering och utförandet av verksamheten. Kommunerna i Stockholms län rekommenderas anta överenskommelsen och meddela Storsthlm sitt ställningstagande. Överenskommelsen börjar gälla den 1 januari 2021.

Förvaltningen anser att överenskommelsen är ett bra stöd i hur ungdomsmottagningsverksamhet ska utvecklas och driftsättas och rekommenderar därför kommunstyrelsen att anta överenskommelsen.

Underlag för beslut

- Tjänsteskrivelse 2020-06-12 – Svar på remiss:
Rekommendation om att anta ny överenskommelse om ungdomsmottagningar

- Beslutsunderlag 2020-06-04 – Rekommendation från
Storsthlm

- Beslutsunderlag 2020 – Stockholms ungdomsmottagningar,
överenskommelse mellan Region Stockholm, Storsthlm och
kommuner i Stockholms län

Förslag till beslut

1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteskrivelse
som sitt svar till kommunstyrelseförvaltningen.

Siw Lidestål
Social- och äldredirektör

Maria Timonen Porshage
Avdelningschef

Bakgrund

I Stockholms län finns 32 ungdomsmottagningar som tillhandahåller såväl medicinska som psykosociala insatser till unga mellan 12 och 22 år. För ungdomsmottagningsverksamheten finns inga nationella riktlinjer utfärdade, vilket har lett till att de utvecklats på lite olika sätt. Därför har Storsthlm varit behjälpliga med att ta fram en överenskommelse mellan kommunerna i Stockholms län och Region Stockholm om uppdrag och samverkan avseende ungdomsmottagningarna i länet. Syftet med överenskommelsen är att skapa förutsättningar för en likvärdig, jämställd och jämlik ungdomsmottagningsverksamhet för länets ungdomar, samt vara ett stöd för ungdomsmottagningarna i organisering och utförandet av verksamheten. Då ungdomsmottagningarnas verksamhet består av både medicinska och psykosociala insatser bör verksamheten drivas av region och kommun tillsammans och gällande länets ungdomsmottagningar kommer det medicinska uppdraget framöver att driftsättas av regionen eller upphandlad aktör, och det psykosociala uppdraget av kommunen eller upphandlad aktör.

Genom en tjänstemannaremiss har samtliga kommuner i länet haft möjlighet att lämna synpunkter på förslaget till överenskommelse. Alla 26 kommuner har återkommit med ett svar. Haninge svarade att det är bra att en överenskommelse tas fram och en sådan kan bidra till en mer jämlik vård och

vårdutbud till alla ungdomar som besöker länets ungdomsmottagningar.

Storsthlm's styrelse beslutade på sammanträde den 4 juni 2020 att rekommendera kommunerna i länet att anta överenskommelsen och meddela Storsthlm sitt ställningstagande senast den 30 november 2020. Överenskommelsen börjar gälla den 1 januari 2021.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom förvaltningens kansli i samråd med avdelningen Individ- och familjeomsorg.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen tycker det är bra att en överenskommelse tagits fram mellan Region Stockholm, Storsthlm och kommunerna i Stockholms län om uppdrag och samverkan avseende ungdomsmottagningarna. Överenskommelsen kan bidra till en mer jämlik vård och vårdutbud till alla ungdomar som besöker länets mottagningar. I Haninge bedrivs ungdomsmottagningen av regionen men de psykosociala insatserna bekostas av kommunen. Den framtagna överenskommelsen utgör ett bra stöd för hur kommunen och regionen gemensamt ska utveckla och driftsätta verksamheten i Haninge. Driftsavtalet kommer därmed att ses över och förvaltningen undersöker eventuellt samarbete med andra södertörnskommuner. Förvaltningen rekommenderar därför kommunstyrelsen att anta överenskommelsen.



Förvaltning
Social- och äldreförvaltningen

Avdelning/Enhet
Kansliet

Handläggare
Marie Nyström, utvecklingsledare

Dokumenttyp
Tjänsteskrivelse

Datum
2020-06-12

Diarienummer
SN 2020/185

Sida
5 (5)

Expedieras: Akt

För verkställighet: Kommunstyrelseförvaltningen

För kännedom: Avdelningschef Individ- och familjeomsorg
samt handläggare